
     

Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.18 /2023 

 

Oggetto: fornitura di carta A4 formato A4. Affidamento diretto 

 
CIG: Z043D7557D 

 
Premesso che questa Avvocatura deve assicurare il funzionamento degli uffici anche mediante la 

dotazione di carta per fotocopie; 

Preso atto che la scorta di carta bianca A4 da 80 gr. è in esaurimento; 

Vista la tabella con i criteri di determinazione del calcolo dei prezzi di riferimento della carta in 

risme pubblicato da ANAC con delibera n.403 del 06 09 2023; 

Considerato che per tipologia di carta a risme per fotocopie (gr.80 formato A4, tipologia mista non 

riciclata, quantità, zona consegna, consegna al piano, il prezzo di riferimento è di €. 5,06514 per la 

fornitura di 240 risme;     

Effettuata una ricerca sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) e verificato che la Ditta Cartoidee 

di Cultraro Vasta Giuseppe, con sede a Militello Val di Catania, Via Umberto I 24 A, offre il prezzo 

di €.3,25 a pezzo per la fornitura di carta bianca da 80 g/m2 A4 (21.0x29,7);      

Visto il D.lgs.36/23 di adozione del nuovo codice dei contratti; 

Acquisito il CIG rilasciato da ANAC ai fini della tracciabilità finanziaria; 

Verificato che l’operatore ha presentato il documento unico europeo, di cui all’art.90 

del d.lgs. 36/23, reso editabile sul sito istituzionale dell’Avvocatura Generale dello Stato; 

Verificata la regolarità contributiva (DURC); 

Acquisita la visura ordinaria della Camera di commercio ai fini dell’idoneità professionale e 

capacità economica finanziaria; 

Rilevata l’assenza di annotazioni ostative all’affidamento sul casellario ANAC delle imprese; 

Dato atto che prima della stipula del contratto verrà sottoscritto il patto di integrità; 

 

 

 

DETERMINA  



 

 

 

 

 

 

 

 1) acquistare, mediante ordine diretto (ODA) sul portale MEPA, dalla Ditta Cartoidee di Cultraro 

Vasta Giuseppe, P.IVA: CLTGPP73S03C351D, con sede in Militello Val di Catania, Via Umberto I 

24. n. 240 pezzi di carta A 4 per fotocopie, per un importo di € 780,00 oltre €.48,00 per consegna 

nei locali dell’Ufficio; 

2) dare atto che: il fine di pubblico interesse è rappresentato dalla necessità di rifornirsi di carta per 

fotocopie per il funzionamento degli uffici; l’esecuzione della fornitura avverrà con la consegna dei 

beni entro i termini indicati nell’ordinativo di fornitura; la liquidazione del corrispettivo avverrà su 

presentazione di fattura elettronica previa comunicazione degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato oltre l’acquisizione del DURC; 

3)  impegnare la somma di €. 828,00 oltre IVA sul competente cap. 4461 p. g 1 del Bilancio del 

corrente esercizio finanziario; 

4) dare atto che non sussistono situazione, anche potenziali, di conflitto di interessi 

5)  nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha rilasciato 

la dichiarazione attestante l’assenza di conflitto di interessi in relazione alla procedura in oggetto;  

6)  il presente provvedimento verrà pubblicato sull’apposito sito web dell’Avvocatura Generale 

dello Stato, nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

L’Avvocato Distrettuale 

(Angela Palazzo) 

 


		2023-11-27T11:25:40+0100
	Palazzo Angela




